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[Statsministeren] 
Udvalget skal bl.a. tage stilling til, hvilke ty- 

per aftaler der skal være omfattet af reglerne 
om pakkerejser, og om der eventuelt skal fast- 
sættes regler, der giver forbrugeren større be- 
skyttelse end efter direktivets regler, f.eks. reg- 
ler om afbestilling. Udvalget skal endvidere 
overveje behovet for forsikringer inden for om- 
rådet. Herudover følger det af direktivet, at 
ændringer i den eksisterende ordning med en 
rejsegarantifond må overvejes. 

På baggrund af den betænkning, der forven- 
tes fra udvalget, vil justitsministeren fremsætte 
lovforslag om pakkerejser m.v. 

Ændring af  straffeloven og retsplejeloven. 
(Bekæmpelse af  voldskriminalitet). 

Det må påregnes, at der i folketingsåret 
1992-93 skal fremsættes forskellige lovforslag, 
der kan bidrage til at bekæmpe voldskriminali- 
teten. 

Lovforslaget vedrørende indførelse af en be- 
grænset adgang til anonym vidneførsel vil så- 
ledes blive genfremsat. Endvidere vil forslaget 
om adgang til varetægtsfængsling af personer, 
der uagtsomt begår alvorlige voldshandlinger i 
forbindelse med spirituskørsel, blive fremsat 
på ny. Det kan desuden komme på tale, at 
straffelovens strafferammer for voldskriminali- 
tet skal reguleres, ligesom der vil blive søgt eta- 
bleret en ordning, hvor afsoning af straffedom- 
me i voldssager sker umiddelbart i forlængelse 
af straffedommen. Endelig vil forslaget også 
kunne indeholde initiativer med henblik på 
styrkelse af retsstillingen for voldens ofre og en 
øget præventiv indsats på dette område. 

Ændring af  lov om dyreforsøg. 
Loven indeholder en bestemmelse om revi- 

sion i folketingsåret 1992-93. 
Det nærmere indhold af lovforslaget er end- 

nu ikke fastlagt. Spørgsmålet er behandlet i 
Det Dyreetiske Råd. 

Våbenlov for Grønland. 
Lovforslaget har til formål at indføre en 

kontrolordning for særlig farlige skydevåben i 
Grønland. 

Den danske våbenlov gælder ikke for Grøn- 
land, og bortset fra enkelte administrativt fast- 
satte bestemmelser er der i dag ingen grøn- 
landske regler på våbenområdet, hvilket bety- 
der, at bl.a. hel- og halvautomatiske skydevå- 

ben frit kan erhverves, besiddes og anvendes i 
Grønland. 

Forslaget indebærer, at der kræves tilladelse 
fra politimesteren i Grønland til at indføre, er- 
hverve, besidde, anvende m.v. alle farlige sky- 
devåben, som ikke er egentlige traditionelle 
jagtvåben. 

Der stilles endvidere forslag om, at udførsel 
af våben af enhver art kræver tilladelse fra ju- 
stitsministeren. 

Lov om ikrafttræden for Grønland af lov om 
ægteskabets retsvirkninger m.v. 

Det grønlandske hjemmestyre har rettet 
henvendelse til Justitsministeriet med henblik 
på, at en række familieretlige love sættes i kraft 
for Grønland. Det drejer sig om lov om ægte- 
skabets retsvirkninger, ægteskabsloven og reg- 
lerne om fælles forældremyndighed m.v. i 
myndighedsloven. 

Ægteskabsloven og reglerne om fælles for- 
ældremyndighed m.v. i myndighedsloven kan 
sættes i kraft for Grønland ved en anordning. 
Lov om ægteskabets retsvirkninger skal der- 
imod sættes i kraft for Grønland ved lov. 

Når Justitsministeriet har modtaget hjem- 
mestyrets eventuelle bemærkninger til udkast 
til anordninger og lovforslag, vil der kunne 
fremsættes et forslag til lov om ikrafttræden 
for Grønland af lov om ægteskabets retsvirk- 
ninger. 

Der vil muligvis endvidere blive fremsat føl- 
gende forslag: 

Ændring af  ærdselsloven. (Gennemførelse af  
EF-direktiv om periodisk syn af personbiler). 

Den 21. juni 1991 vedtoges EF-direktiv om 
ændring af tidligere direktiv om indbyrdes til- 
nærmelse af medlemsstaternes lovgivning om 
teknisk kontrol med motorkøretøjer. Direkti- 
vets vedtagelse medfører, at personbiler skal 
underkastes en periodisk teknisk kontrol. 

Det obligatoriske syn for personbiler skal 
træde i kraft den 1. januar 1998. Imidlertid 
skal de love og administrative forskrifter, der 
er nødvendige for at gennemføre direktivet, 
være vedtaget og udsendt senest den 1. juli 
1993. Dette omfatter i hvert fald både ændring 
af færdselslovens § 78 og registreringsbekendt- 
gørelsens kapitel 13. 


